
MARIJAMPOLĖS KRAŠTO IR PREZIDENTO KAZIO GRINIAUS

MUZIEJAUS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MARIJAMPOLĖS KRAŠTO IR PREZIDENTO KAZIO GRINIAUS MUZIEJAUS 

LYGIŲ GALIMYBIŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

2023 m. spalio         d. Nr. V-     (1.3.E)

Marijampolė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso 26 straipsnio 1, 2, 6 dalimis, Lietuvos

Respublikos lygių galimybių įstatymo 5 straipsniu:

1. T v i r t i n u Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus lygių

galimybių politikos įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus

administratorę Eriką Žukauskaitę supažindinti su 1 punkte nurodytu Aprašu visus darbuotojus.

Direktorė Rima Striaušienė

Parengė

Erika Žukauskaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus

muziejaus direktoriaus 2023 m. spalio       d.

įsakymu Nr. V-        (1.3.E)

MARIJAMPOLĖS KRAŠTO IR PREZIDENTO KAZIO GRINIAUS MUZIEJAUS LYGIŲ 

GALIMYBIŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus (toliau – Muziejus) lygių

galimybių politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja lygių galimybių

principus ir jų įgyvendinimo Muziejuje sąlygas bei tvarką.

2. Aprašas privalomas visiems Muziejaus darbuotojams.

3. Muziejus laikosi Aprašo nuostatų atlikdamas jam priskirtas funkcijas, teikdamas įstatymų

numatytas paslaugas, ir atlikdamas vidaus administravimą, priimdamas darbuotojus į darbą, taip pat

darbo santykių galiojimo ir jų nutraukimo metu. Muziejus imasi priemonių užtikrinti, kad

konkretiems asmenims nebūtų suteiktos mažiau (daugiau) palankios įdarbinimo, priėmimo į darbą,

perkėlimo į kitas pareigas arba apmokėjimo už tokį patį ar vienodos vertės darbą sąlygos, išskyrus

įstatymų nustatytas išimtis.

4. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos

Respublikos lygių galimybių įstatymu, Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių

įstatymu ir kitais teisės aktais.

5. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatyme ir

Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatyme apibrėžtas sąvokas.

II SKYRIUS

LYGIŲ GALIMYBIŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMO PRIEMONĖS

6. Muziejus, atlikdamas jam priskirtas funkcijas, teikdamas įstatymų numatytas paslaugas ir

atlikdamas vidaus administravimą, privalo pagal kompetenciją:

6.1. užtikrinti, kad visuose galiojančiuose Muziejaus teisės aktuose bei naujai rengiamuose

teisės aktuose būtų įtvirtintos lygios teisės ir galimybės nepaisant lyties, rasės, tautybės, pilietybės,

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos,

negalios, etninės priklausomybės, religijos;

6.2. įstatymų nustatyta tvarka ieškoti galimybių remti religinių bendruomenių ir bendrijų,

viešųjų įstaigų, asociacijų ir labdaros bei paramos fondų programas, kurios padeda įgyvendinti

lygias asmenų galimybes lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties,

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės,

religijos pagrindu.

III SKYRIUS

LYGIŲ GALIMYBIŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS DARBO SANTYKIŲ SRITYJE

 7. Įgyvendindamas lygių galimybių politiką darbo santykių srityje Muziejus,

neatsižvelgdamas į lytį, rasę, tautybę, pilietybę, kalbą, kilmę, socialinę padėtį, tikėjimą, įsitikinimus,

ar pažiūras, amžių, lytinę orientaciją, negalią, etninę priklausomybę, religiją, privalo:

7.1. priimdamas į darbą taikyti vienodus atrankos kriterijus ir sąlygas, išskyrus įstatymų

nustatytas dėl pilietybės taikomas skirtingas teises, taip pat kai dėl konkrečių profesinės veiklos

Elektroninio dokumento nuorašas



rūšių pobūdžio arba dėl jų vykdymo sąlygų tam tikra žmogaus savybė yra esminis ir lemiamas

profesinis reikalavimas, o šis tikslas yra teisėtas ir reikalavimas yra proporcingas;

7.2. sudaryti vienodas darbo galimybes kelti kvalifikaciją, siekti profesinio mokymo,

persikvalifikuoti, įgyti praktinio darbo patirties, taip pat teikti vienodas lengvatas;

7.3. už tokį patį ar vienodos vertės darbą mokėti vienodą darbo užmokestį;

7.4. naudoti vienodus darbo veiklos vertinimo kriterijus;

7.5. užtikrinti, kad siekiantis įsidarbinti, o po to jau dirbantis asmuo, darbuotojas nepatirtų

seksualinio priekabiavimo ir nebūtų duodami nurodymai diskriminuoti;

7.6. imtis priemonių, kad darbuotojas pateikę skundą dėl diskriminacijos ar dalyvaujantys

byloje dėl diskriminacijos, jų atstovas ar asmuo, liudijantys ir teikiantys paaiškinimus dėl

diskriminacijos, nebūtų persekiojami ir būtų apsaugoti nuo priešiško elgesio ar neigiamų pasekmių;

7.7. imtis tinkamų priemonių, kad neįgaliesiems būtų sudarytos sąlygos gauti darbą, dirbti,

siekti karjeros arba mokytis, įskaitant tinkamą patalpų pritaikymą, jeigu dėl tokių priemonių nebus

proporcingai apsunkinamos darbdavio pareigos.

7.8. užtikrinti, kad skelbimuose dėl priėmimo į darbą nebūtų nurodyta reikalavimų,

suteikiančių pirmenybę lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties,

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės,

religijos pagrindu, išskyrus įstatymų nustatytas dėl pilietybės taikomas skirtingas teises, taip pat

išskyrus atvejus, kai dėl konkrečių profesinės veiklos rūšių pobūdžio arba dėl jų vykdymo sąlygų

tam tikra žmogaus savybė yra esminis ir lemiamas profesinis reikalavimas, o šis tikslas yra teisėtas

ir reikalavimas yra proporcingas;

7.9. naudoti vienodus atleidimo iš darbo ir iš valstybės tarnybos kriterijus.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

8. Muziejaus darbuotojai gali kreiptis į Muziejaus direktorių dėl galimo lygių galimybių

pažeidimo. Gavus skundą (pranešimą, pareiškimą) dėl lygių galimybių pažeidimo, Muziejaus

direktoriaus sprendimu gali būti sudaroma komisija aplinkybėms tirti. Įsakymą dėl komisijos

sudarymo rengia, tvarko ir saugo Muziejaus administratorius. Komisija, ištyrusi aplinkybes, surašo

motyvuotą išvadą, kuri yra rekomendacinio pobūdžio, ir ją pateikia Muziejaus direktoriui. Jeigu

komisija, ištyrusi aplinkybes, nustato, kad buvo pažeistos asmens lygios galimybės ir Muziejui nėra

galimybės išspręsti ginčo pagal savo kompetenciją, skundas (pranešimas, pareiškimas) privalo būti

perduotas tirti Lygių galimybių kontrolieriui.

9. Muziejaus darbuotojai manantys, kad buvo pažeistos jų lygios galimybės, turi teisę

Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo nustatyta tvarka kreiptis į Lygių galimybių

kontrolierių, nepaisydami to, ar buvo kreiptasi į Muziejaus direktorių. Kreipimasis į Lygių

galimybių kontrolierių neapriboja galimybės ginti savo teises teisme.

____________________

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio 
Griniaus muziejaus lygių galimybių politikos 
įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-23 Nr. V-26 (1.3.E)

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Marijampolės krašto ir Prezidento 
Kazio Griniaus muziejus-Direktorius Rima 
Striaušienė 2023-10-23

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




